

Drogi Rodzicu, Drogi Opiekunie,  
w placówce edukacyjnej:



(miejsce na wpisanie nazwy placówki edukacyjnej lub pieczęć)

do której uczęszcza Twoje dziecko wdrażany będzie program *InterACT*.

*InterACT* to program edukacji antydyskryminacyjnej stworzony przez dr Mary Weidner (West Virginia University, USA), adresowany do małych dzieci. Podczas jego adaptacji na język polski, dokonanej przez dr hab. Katarzynę Węsierską, prof. UŚ z udziałem członków Koła Naukowego Młodych Logopedów Uniwersytetu Śląskiego, udowodniono, że program można wdrażać wśród polskojęzycznych dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Badania prowadzone w USA i w Polsce potwierdziły skuteczność programu i pozytywne efekty płynące z jego wdrażania.

Celem programu jest kształtowanie adekwatnych postaw wśród dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym wobec różnych form niepełnosprawności, a także zaburzeń w komunikowaniu się, w tym zmiana postaw społecznych wobec jąkania. Poprzez udział w programie dzieci uczą się jak adekwatnie reagować na różne formy niepełnosprawności, a przede wszystkim jak wspierająco zachowywać się gdy ktoś się jąka. Dowiadują się także co robić, a czego nie robić, by komunikowanie się było skuteczne i przebiegało w przyjaznej atmosferze. Przesłanie programu brzmi: Každy z nas jest inny i každy taki sam – každy z nas jest wyjątkowy! Budujmy świat bezpieczny i przyjazny dla wszystkich dzieci...

Program będzie wdrażany przez:

(imię i nazwisko osoby, która będzie wdrażać program  
w placówce edukacyjnej bądź pieczęć imienna tej osoby)

Program będzie realizowany z całą grupą/klasą, podczas dwóch trwających około 30-45 minut sesji.

W tym czasie dzieci obejrzą polskie wersje filmików *InterACT* z udziałem kukiełek. Następnie dzieci będą rozmawiały na tematy poruszane w filmach i wykonują prace w zeszytach ćwiczeń. Na zakończenie programu dzieci otrzymają dyplomy uczestnictwa. Nie przewiduje się, aby uczestnictwo dziecka w programie *InterACT* mogło wywołać u niego dyskomfort lub być powodem stresu. Udział dziecka w tym programie jest dobrowolny i wymaga Państwa zgody (formularz poniżej).

Ja \_\_\_\_\_ wyrażam zgodę na udział dziecka  
(należy wpisać czytelnie imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego dziecka)

\_\_\_\_\_  
(należy wpisać czytelnie imię i nazwisko dziecka)

w programie *InterACT*, który będzie wdrażany na terenie placówki edukacyjnej, do której uczęszcza: przedszkole/szkoła/poradnia (proszę podkreślić odpowiedni typ instytucji edukacyjnej).

\_\_\_\_\_ miejscowość

\_\_\_\_\_ data

\_\_\_\_\_ podpis rodzica lub opiekuna prawnego dziecka